DODATOK ¢. 4
k Zmluve o zvereni majetku do spravy

Zmluvné strany

Odovzdavajuci:
Nazov: Obec Partizanska Lupca
Sidlo. 032 15 Partizanska Lupca ¢. 417
V zastUpeni: Bc. Ladislav Balazec, starosta obce
ICO: 00315656
DIC: 2020581607
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a. s. Liptovsky Mikulas
IBAN:

(dalej len ,,Vlastnik” v prislusnom gramatickom tvare)

a
Preberajuci:
Nazov: Zariadenie pre seniorov KARITA obce Partizanska Lupca
Sidlo: 032 15 Partizanska Lupca ¢. 84
V zastupeni: PhDr. Lubomira Glonekova, riaditelka
ICO: 42433819
DIC: 2120088751
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a. s. Liptovsky Mikulas
IBAN:

(dalej len ,,Spravca” v prisluSnom gramatickom tvare)

uzatvaraju v zmysle § 6 ods. 1 zakona €. 138/1991 Zb. o majetku obci v zneni neskorsich predpisov tejto
dodatok

DODATOK¢. 4
k Zmluve o zvereni majetku do spravy

1. Predmetom tohto dodatku je zverenie hnutelného majetku ,Elektricky polohovatelna postel
ELBUR ECO s prislusenstvom (s hrazdou a hrazdickou) a antidekubitarny matrac TESOKR v pocte
5 ks (1046,00€/ks) v celkovej obstaravacej hodnote 5 230,00 eur uvedeného v Prilohe €. 1
a Protokole o odovzdani a prevzati majetku, ktoré si neoddelitelnou stcastou tohto dodatku.

2. V dosledku zverenia vyssie uvedeného majetku do spravy Spravcu sa celkova obstaravacia cena
hnutefného zvereného majetku meni takto: Hodnota zvereného hnutelného majetku ku driu
podpisania tohto dodatku je 69 771,56 eur.

3. Vlastnik zveruje majetok do spravy Spravcu bezodplatne.
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10.

Zverenie predmetného majetku do spravy Spravcu je vsulade s § 6a ods. 1 pism. a) zakona
€. 138/1991 Zb. o majetku obce v zneni neskorsich predpisov schvéalené uznesenim Obecného
zastupitelstva v Partizanskej Lupdi ¢islo 25/2/2025 zo dria 27.03.2025.

Prava a povinnosti zmluvnych stran v tejto zmluve blizSie neupravené sa budu riadit predovsetkym
zakonom ¢. 138/1991 Z. o majetku obci v zneni neskorsich predpisov, zakonom ¢&. 40/1964 Zb.
Obcdiansky zakonnik v platnom zneni a Zasadami hospodarenia a nakladania s majetkom obce
Partizanska Lupca zo dna 09.03.2024.

Ostatné naleZitosti zmluvy zostdvaju nezmenené.

T4ato zmluva bola vyhotovena v styroch vyhotoveniach, z ktorych dva vyhotovenia obdrzi Vlastnik
a dva vyhotovenie Spravca.

Tato zmluva podlieha povinnému zverejneniu v Centralnom registri zmliv vedenom Uradom vlady

SR v sulade so zdkonom ¢. 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informacidm a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Tento dodatok nadobuda platnost diiom podpisu oboma zmluvnymi stranami a Gc¢innost driom
nasledujucim po dni jeho zverejnenia.

Zmluvné strany si zmluvu precitali, jej obsahu porozumeli a na znak suhlasu s jej obsahom ju
vlastnorucne podpisuju.

V Partizanskej Lupci dina 28.03.2025

Odovzdavajuci Preberajuci
Bc. Ladislav Balazec PhDr. Lubomira Glonekova,
starosta obce riaditelka Zariadenia pre seniorov KARITA

obce Partizanska Lupca
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Priloha €. 1:

Predmet prevodu:

Inventarne | Rok Druh majetku (o] Opravky ZC spolu

Cislo zaradenia

DDHM 134 | 2024 Elektrické polohovatelné postele | 846,92€/ks 0,00 4 234,60 €
5 ks

DDHM 135 | 2024 Matrac k elektrickym 199,08€/ks 0,00 995,40 €
polohovatelnym posteliam 5 ks

Spolu 5230,00

Hodnota zvereného majetku podla Gctovnej evidencie je:

Ucet majetku

Ucet opravok

Zostatkova hodnota

Majetok obstarany z prostriedkov SR

029 = | 4500,00 € ‘ 08x = ‘ 0,00 € ‘ 029 — 08x = ‘ 4500,00 €
Majetok obstarany z prostriedkov zriadovatela
029 = ‘ 730,00 € ‘ 08x = ‘ 0,00 € ‘ 029 — 08x = ‘ 730,00 €
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Odovzdavajuci:
Nazov

Sidlo

V zastupeni

ICO

DIC

Bankové spojenie
IBAN

(dalej len ,,obec”)

Preberajuci:
Nazov

Sidlo

V zastupeni

ICO

DIC

Bankové spojenie
IBAN

PROTOKOLC islo 1/2025
o odovzdani a prevzati majetku

l.
Zmluvné strany

Obec Partizanska Lupca

032 15 Partizanska Lupca ¢.417

Bc. Ladislav BalaZec, starosta obce

00315656

2020581607

Prima banka Slovensko a. s. Liptovsky Mikulas

Zariadenie pre seniorov KARITA obce Partizanska Lupca
032 15 Partizanska Lupca ¢. 84

PhDr. Lubomira Glonekov3, riaditelka

42433819

2120088751

Prima banka Slovensko a.s. Liptovsky Mikulas

(dalej len ,,rozpoctovad organizdcia“)

1.
Zakladné ustanovenia

1. Vzmysle Zasad hospodarenia s majetkom obce Partizanska Lupca a v zmysle uznesenia Obecného
zastupitelstva obce Partizanska Lupca, Cislo 25/2/2025 zo dna 27.03.2025 prechadza pravo
hospodarenia s majetkom na rozpoctovu organizaciu Zariadenie pre seniorov KARITA obce

Partizanska Lupca.

2. Obec ako vlastnik zveruje rozpoctovej organizacii do spravy majetok presne urceny v Prilohe ¢. 1

(inventarna karta majetku zriadovatela), ktora je neoddelitelnou stiéastou protokolu.

lil.
Predmet prevodu

1. Predmetom protokolu je zverenie hnutelného majetku obce do spravy rozpoctovej organizacii.

Inventarne | Rok Druh majetku (o] ¢ Opravky ZC spolu

Cislo zaradenia

DDHM 134 | 2024 Elektrické polohovatelné postele | 846,92€/ks 0,00 4 234,60 €
5 ks

DDHM 135 | 2024 Matrac k elektrickym 199,08€/ks 0,00 995,40 €
polohovatelnym posteliam 5 ks

Spolu 5230,00
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2. Obec zveruje majetok do spravy rozpoctovej organizacii bezodplatne.

3. Hodnota zvereného majetku podla Gctovnej evidencie je:

Ucet majetku Ucet opravok Zostatkova hodnota

Majetok obstarany z prostriedkov SR

029 = ‘ 4500,00 € ‘ 08x = ‘ Neodpisuje sa ‘ 029 — 08x = ‘ 4500,00 €
Majetok obstarany z prostriedkov zriadovatela
029= | 730,00€08x= | Neodpisuje sa | 029 — 08x = \ 730,00 €

M.
Povinnosti zmluvnych stran

1. Rozpoctovd organizdcia je povinna:

2. Vla

majetok drzat, uzivat na plnenie Uloh v rdmci predmetu svojej ¢innosti uvedenej v zriadovacej
listine,

viest zvereny majetok v predpisanej G¢tovnej evidencii,

odpisovat zvereny majetok v sulade s platnymi i¢tovnymi predpismi,

nakladat so spravovanym majetkom hospodarne a tcelne,

nakladat s nim v sulade so zasadami hospodarenia s majetkom obce,

chranit majetok pred poskodenim, znicenim, stratou alebo zneuzitim,

pri nadobddani avyradovani majetku je povinnd postupovat vsulade so zasadami
hospodarenia s majetkom obce,

pouzivat vSetky pravne prostriedky na ochranu majetku, vratane vcasného uplatriovania
svojich prav alebo opravnenych zaujmov pred prislusSnymi organmi.

stnikom majetku zvereného do spravy rozpoctovej organizacie je obec.

VII.

1. Spréavca nemoéze nadobudnut majetok do svojho vlastnictva. Majetok, ktory spravca nadobuda, je

vlastnictvom obce. Pri predaji majetku, prenajme majetku a pod. je potrebné postupovat v sulade

SO

Zasadami hospoddrenia s majetkom obce. Majetok sa prevddza na dobu neurcitd. Odnatie

spravy majetku sa vykona v sulade so Zdsadami hospoddrenia s majetkom obce.

Tento protokol je neoddelitelnou stiéastou Dodatku €. 4 k Zmluve o zvereni majetku do spravy.

V Partizanskej Lupci, dfia 31.03.2025.

Odovzdavajuci Preberajuci
Bc. Ladislav Balazec, PhDr. Lubomira Glonekova,
starosta obce Partizdnska Lupca riaditelka Zariadenia pre seniorov KARITA

obce Partizanska Lupca
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